
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
1/1  

 

  
 
   
 

DORUČENO ELEKTRONICKY 
 
 
 V Brně dne 12.11.2018 

 Č.j.   MU-ZAK/130543/2018/772657/LF-7 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Dodávky krmiva pro Chovné a uživatelské zařízení laboratorních zvířat LF 
MU – rámcová dohoda 2018 až 2022“ 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 

 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké 
školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit a doplnit zadávací dokumentaci této veřejné 
zakázky 

Dne 12.11.2018 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího 
znění: 

1) Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci (Technické podmínky a technická specifikace nabízeného plnění) požadujete, 
aby krmivo mělo minimální trvanlivost 6 měsíců ode dne dodání krmiva.  
Rozumíme tomu, že taková formulace záruční doby vychází z předpokládaného intervalu odběrů krmiva 4 
až 6 měsíců.  
Dle právních předpisů jak ve státech EU (tedy i v ČR), tak dle, v zadávací dokumentaci zmíněného, 
Guidelines …… vydaného GV-SOLAS, jsou všechna krmiva označována na všech baleních datem výroby 
a délkou záruční doby od tohoto data.  
Z výše uvedeného vyplývá, že pro podmínky tohoto tendru potřebujete krmivo se zárukou minimálně 7 
měsíců od data výroby, protože není v logistických možnostech nikoho, zaručit vám dodávku krmiva v den, 
kdy je vyrobeno.  
Pro jednoznačnost takového zadání vás žádáme o doplnění formuláře „Technické podmínky a technická 
specifikace nabízeného plnění“ a to změnou věty:  
„Kupující požaduje, aby krmivo mělo minimální trvanlivost 6 měsíců ode dne dodání krmiva prodávajícím 
kupujícímu.“  
na větu:  
„Kupující požaduje, aby krmivo mělo minimální trvanlivost 6 měsíců ode dne dodání krmiva prodávajícím 
kupujícímu a zároveň musí být jednotlivá balení dodaného krmiva označena záruční dobou delší než 7 
měsíců od data jeho výroby.“  
Tím bude formulace zadávací dokumentace ve shodě s předpisy pro výrobu krmiv.  



   

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném 
posouzení stanovených zadávacích podmínek rozhodl v rámci vymezení zadávacích podmínek této 
veřejné zakázky nevyhovět žádosti dodavatele.  

Zadavatel v rámci dokumentu „Technické podmínky a technická specifikace nabízeného 
plnění“ požaduje, aby dodávané krmivo (krmné směsi) bylo v souladu se Směrnicí pro zajištění 
jakostní výroby krmiv pro laboratorní zvířata (Guidelines fot the Quality - Assured production 
of Laboratory Animal Diets), vydanou společností GV SOLAS. Výrobce krmiva musí být 
držitelem certifikátů HACCP a GMP. 

Zadavatel dále ve stejném dokumentu požaduje, aby krmivo mělo minimální trvanlivost 6 
měsíců ode dne dodání krmiva prodávajícím kupujícímu a dále pak v  ustanovení čl. IV odst 1 
dokumentu Příloha A – Smlouvní vzor (návrh rámcové dohody) zadavatel požaduje, aby záruka 
za jakost (trvanlivost) dodaného zboží činila 6 měsíců. 

Zadavatel má za to, že v zadávacích podmínkách této VZ dostatečně jasně definoval své 
požadavky na záruční dobu za jakost a minimální trvanlivost zboží.  

Na základě výše uvedených skutečností i ze skutečností uvedených dodavatelem v žádosti o 
vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace nevyplývá informace o tom, že by 
zadávací podmínky této veřejné zakázky byly v rozporu s předpisy pro výrobu krmiv. 

 

2) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 

S pozdravem 

 
 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 


		2018-11-12T14:42:56+0100
	Ing. Marek Buriška




